2022年 10月 24日

各  位

会社名  株式会社サン・ライフホールディング

代表者名 代表取締役 比企 武

（コード番号：７０４０ 東証スタンダード）

問合せ先 常務取締役業務支援本部長 佐野 秀一

（TEL 0463-22-1233）

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の「その他の関係会社」であります株式会社サカエヤの 2022 年 7月期（2021 年８月１日～

2022年７月 31日）決算の内容が確定しましたので、お知らせいたします。

記

１．親会社等の概要

（１）親会社の名称 株式会社サカエヤ

（２）本店所在地 神奈川県平塚市明石町 25番１号

（３）代表者の役職氏名 代表取締役 竹内 恵司

（４）事業内容  不動産賃貸・管理業

（５）資本金  50,000,000円

（６）当社との関係

①資本関係  議決権被所有割合 45.66％（2022年３月 31日現在）

②人的関係 当社の代表取締役副社長である竹内圭介並びに当社の取締役相談役であ

る竹内伸枝は、株式会社サカエヤ取締役を兼務しております。

③取引関係  当社は同社が所有する不動産を賃借しております。

２．株式の所有者別状況、大株主の状況及び役員の状況

（１）所有者別状況

2022年７月 31日現在

区分

株式の状況
単元未満
株式の状況

（株）

政府及び
地方公共

団体

金融機関
金融商品
取引業者

その他の
法人

外国法人等
個人

その他
計

個人以外 個人

株主数

(人)
 ―  ―  ― 2  ―  ― 5 7  ―

所有株式

（株）
― ― ― 29,750 ― ― 70,250 100,000 ―

所有株式数

の割合(％）
― ― ― 29.75 ― ― 70.25 100.00 ―

以上

（２）大株主の状況

2022年７月 31日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数

（株）

発行済株式総数に対する

所有株式数の割合(％)

竹内 伸枝 神奈川県平塚市 23,500 23.50

竹内 恵司 神奈川県平塚市 20,500 20.50

学校法人鶴嶺学園 神奈川県平塚市宮松町 15番 16号 20,500 20.50

竹内 圭介 神奈川県平塚市 17,625 17.62

㈱恵伸 神奈川県平塚市明石町 26番 27号 9,250 9.25

竹内 一 神奈川県平塚市 8,125 8.12

杉山 迦南 神奈川県横浜市中区 500 0.50

計 100,000 100.00

（３）役員の状況

2022年７月 31日現在

役職名 氏名 生年月日 略歴

所有

株式数

（株）

代表取締役 竹内 恵司 1936年３月 12日 2012年 10月 株式会社サカエヤ代表取締役（現任） 20,500

取締役 竹内 伸枝 1939年５月 13日
2012年 10月

2018年 10月

株式会社サカエヤ取締役（現任）

当社取締役相談役（現任）
23,500

取締役 竹内  一 1966 年６月８日 1998年 10月 株式会社サカエヤ取締役（現任） 8,125

取締役 竹内 圭介 1974年８月 30日
2018年９月

2022年６月

株式会社サカエヤ取締役（現任）

当社代表取締役副社長（現任）
17,625

計 69,750

３．親会社等の財務諸表

（１）貸借対照表

貸借対照表
（2022 年７月 31日現在）

（単位：千円）

資産の部 負債の部

科 目 金 額 科 目 金 額

流動資産

 現金及び預金

 前払費用

 短期貸付金

 未収入金

 立替金

固定資産

（有形固定資産）

  建物

  建物附属設備

  構築物

  工具器具備品

  土地

（無形固定資産）

  借地権

  電話加入権

（投資その他の資産）

  投資有価証券

  関係会社株式

  出資金

  敷金

  修繕積立金

147,670

24,475

80

96,523

5,276

21,316

1,539,409

709,350

36,151

2,347

1,027

0

669,825

1,104

874

229

828,953

29

823,518

10

5,000

396

流動負債

 短期借入金

 未払費用

 前受金

 預り金

 未払法人税等

固定負債

 預り保証金

 預り敷金

 長期借入金

255,334

248,000

3,023

3,415

715

180

250,185

68,000

220

181,965

負債合計 505,519

純資産の部

科 目 金 額

株主資本

 資本金

 利益剰余金

  利益準備金

  その他利益剰余金

   別途積立金

   繰越利益剰余金

1,181,560

50,000

1,131,560

9,000

1,122,560

5,480

1,117,080

純資産合計 1,181,560

資産合計 1,687,079 負債・純資産合計 1,687,079

（注）金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

（２）損益計算書

損益計算書
2021年８月１日 ～  2022年７月 31日

（単位：千円）

科目 金額

売上高

 家賃収入

 駐車場収入

 地代収入

 受取配当金

 管理収入

売上総利益

販売費及一般管理費

営業利益

営業外収益

 受取利息

 受取配当金

雑収入

営業外費用

 支払利息及び割引料

経常利益

税引前当期純利益

 法人税、住民税及び事業税

当期純利益

1,368

4,383

36,000

84,006

246

126,004

912

0

12,160

126,004

71,684

54,319

13,073

4,015

4,015

 63,376

63,376

13,045

50,330

（注）金額は千円未満を切り捨てて表示しております。